
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
Samarbejdsaftale med Cityforeningerne i Skanderborg, 
Hørning, Galten-Skovby og Ry fra 2023-2025 
 
1. Baggrund 
Denne aftale beskriver opgaver og økonomi i samarbejdet 
mellem Skanderborg Kommune og de fire cityforeninger i hhv. 
Skanderborg, Galten-Skovby, Hørning og Ry. 
 
Baggrunden for samarbejdsaftalen i den kommende periode er 
dels byrådets beslutning om, at der skal udarbejdes en ny 
model for samarbejdet med detailhandlen i Skanderborg 
Kommune. Dels et ønske fra de fire cityforeninger om, at 
midlerne til detailhandlen i højere grad kan anvendes lokalt, 
samt at cityforeningerne i et forum på tværs kan blive 
understøttet i arbejdet med den strategiske udvikling af 
detailhandlen.  
 
2. Opgaver  
I den kommende periode har de fire cityforeninger fokus på at 
løse opgaver af både lokal og fælles karakter. Dvs. at der i 
aftaleperioden arbejdes med:   
 
2.1  
 Understøttelse af den lokale detailhandel (fx lokal 

markedsføring, SOME-aktiviteter, nyhedsbreve, 
hjemmeside, gå-hjemøder mv.). Fælles for opgaverne 
er, at de retter sig mod en udvikling af detailhandlen og 
flere handlende i byen til gavn for butikkerne. 
 

2.2  
 Butikkerne som gæsteservicepunkt for turister og 

gæster (opgaven handler om at yde gæsteservice, ikke 
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produktion af materialer, og gælder primært for Ry og Skanderborg). 
Kontaktpunkter mm. aftales i samarbejde med Skanderborg Kommune.  

 
2.3  
 Samarbejde med Skanderborg Kommune om strategisk udvikling af detailhandlen 

(fx via fælles kompetenceudviklingstiltag på tværs i de fire byer, deltagelse i 
indsatser om levende bymidter, tiltag i halen på ny erhvervspolitik eller lign.)  

 
 
Økonomi og organisering 
Der afsættes 600.000 kr. årligt til løsning af de lokale opgaver. Midlerne fordeler sig efter 
følgende fordelingsnøgle:  
 
 
Skanderborg (50%):  300.000 kr.  
Ry (25%):   150.000 kr.  
Galten-Skovby (12,5%):  75.000 kr.  
Hørning (12,5%):  75.000 kr.  
 
Organisering: 
City4U konstellationen bliver i den kommende periode et netværksforum for de fire 
cityforeninger. Der afholdes ca. fire møder årligt i gruppen, og Skanderborg Kommune 
indkalder og afholder møder.  
 
Fokus i netværksgruppen vil være på fælles aktiviteter og tiltag, som understøtter en 
strategisk udvikling af detailhandlen. I den første del af aftaleperioden skal det derfor 
afklares, hvorvidt restmidlerne kan indgå i en større strategisk satsning om udvikling og 
fastholdelse af ’Levende Bymidter’, som er indsats via regionalfondsmidlerne. Yderligere 
fælles tiltag, som kan igangsættes med henblik på en fælles strategisk udvikling af 
detailhandlen kan være kompetenceudviklingsforløb inden for digitalisering, 
onlineshoppen, SOME, service, gæsteservice o. lign. ErhvervSkanderborg og 
Erhvervshuset kan inddrages efter behov ift. et samarbejde. 
 
Derudover er netværksgruppen et forum, hvor de fire cityforeninger kan koordinere tiltag 
på tværs af mere praktisk karakter, fx Citygavekort, julebesøg, påskeaktiviteter osv. 
 
 
Ikrafttrædelse og opfølgning  
Aftalen løber fra 1. januar 2023 til 31. december 2025.  
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Den økonomiske ramme forventes at være lige med 2023 i årene fremover, men 
fastsættes først endeligt pr. 1. november hvert når, når byrådet har vedtaget budgettet.  
 
Cityforeningerne har mulighed for at opsige aftalen med Skanderborg Kommune med et 
halvt års varsel, såfremt der er enighed blandt de fire byer herom. Opsigelse skal ske med 
et halvt års varsel til 1. januar, dvs. senest pr. 30/6 året før. Der laves en årlig opfølgning 
med Økonomi- og Erhvervsudvalget, hvor hver af de fire cityforeninger kort præsenterer, 
hvordan man lokalt har arbejdet med at udmønte de indsatser, som er beskrevet her i 
aftalen.  
 
Hver cityforening indsender årligt en kopi af sit regnskab til Skanderborg Kommune 
 


